

Donostia, 2018ko abuztuaren 7a

101/18 PRENTSA OHARRA

2018KO ASTE NAGUSIKO DBUSEN AUTOBUS ZERBITZU BEREZIAK (ABUZTUAREN 11TIK 18RA)

1. Aste Nagusiko egun guztietan zehar, DBUS-en autobus lineetan zerbitzu bereziak jarriko dira.
2. Dbus autobusen ibilbide eta geltoki aldaketak, Boulevard trafikorako itxita dagoenean, jai gunea izango baita:
 - a) Trafiko mozketak Boulevardean 21:30 baino lehen (abuztuaren 11n eta 14an bakarrik)

Abuztuaren 11n 17:00etan itxiko da Boulevard trafikoarentzat. **21:30era arte** ondorengo aldaketak egingo dira:

- 5-Benta Berri eta 25-Benta Berri-Añorga: azkeneko geltokia Zubieta kalean edukiko dute.
- 19-Aiete-Bera Bera, 21-Mutualidades-Anoeta, 26-Amara-Martutene eta 28-Amara Ospitaleak: azkeneko geltokia Urbieta kalean edukiko dute.
- 31-Intxaurrondo-Ospitaleak-Altza: geltokia San Bartolome kalean edukiko du.
- 13-Altza, 14-Bidebieta eta 29-Hego Intxaurrondo Sur: azkeneko geltokia Mirakruz kalean edukiko dute.
- 8-Gros-Intxaurrondo: azkeneko geltokia Iparragirre kalean edukiko du.
- 9-Egia-Intxaurrondo eta 42-Aldapa-Egia: azkeneko geltokia Santa Katalina Zubian edukiko dute.
- 16-Igeldo eta 18-Seminarioa: azkeneko geltokia Zubieta kalean edukiko dute.
- 37-Rodil-Zorroaga: Gipuzkoa Plazako geltokia Kolon pasealekura lekualdatuko da.

Abuztuaren 14an asteartean, Boulevard itxiko da 14:45etik Bizikletafesta bukatu bitartean (19:30ean gutxi gorabehera). **Bitarte horretan** ondorengo aldaketak egingo dira:

- 5-Benta Berri, 16-Igeldo, 18-Seminarioa eta 25-Benta Berri-Añorga: azkeneko geltokia Zubieta kalean edukiko dute.
- 19-Aiete-Bera Bera, 21-Mutualidades-Anoeta, 26-Amara-Martutene eta 28-Amara-Ospitaleak: azkeneko geltokia Urbieta kalean edukiko dute.
- 31-Intxaurrondo-Ospitaleak-Altza: geltokia Gipuzkoa Plazara (14L) lekualdatuko da.
- 13-Altza: Boulevardean izango du azkeneko geltokia, ohi bezala.

- 8-Gros-Intxaurrenondo, 9-Egia-Intxaurrenondo, 29-Hego Intxaurrenondo Sur eta 42-Aldapa-Egia: azkeneko geltokia Legazpi kalean edukiko dute.

b) **Trafiko mozketak egunero Boulevardean 21:30etik aurrera**

- 5-Benta Berri, 16-Igeldo, 18-Seminarioa eta 25-Benta Berri-Añorga: azkeneko geltokia Zubieta kalean edukiko dute.
 - 21-Mutualitateak-Anoeta, 26-Amara-Martutene eta 28-Amara-Ospitaleak: azkeneko geltokia Okendo kalean edukiko dute eta kale hauetatik pasatuko dira: Bengoetxea, Idiakenez, Bergara, Prim, Moraza eta Urbieta. Urbieta 58ko geltokitik aurrera ohiko ibilbidea egingo dute.
 - 13-Altza: Boulevardean edukiko du azkeneko geltokia, ohi bezala.
 - 8-Gros-Intxaurrenondo, 9-Egia-Intxaurrenondo, 29-Hego Intxaurrenondo Sur eta 42-Aldapa-Egia: azkeneko geltokia Legazpi kalean edukiko dute.
 - 19-Aiete-Bera Bera: azkeneko geltokia San Bartolome kalean edukiko du. Artzain Ona, Okendo 11, Gipuzkoa Plaza eta Urbieta 6ko geltokiak kendu egingo dira.
 - 23-Errondo-Puio eta 32-Puio-Errondo: azkeneko geltokia Urbieta 38an edukiko dute. Easo 9 eta Urbieta 6ko geltokiak kendu egingo dira.
 - 31-Intxaurrenondo-Ospitaleak-Altza: geltokia Gipuzkoa plazan edukiko du (L14), handik Idiakenez, Bergara, Prim, Moraza, Urbieta, Pedro Egaña, Easo, San Martin, Urbieta eta San Bartolome kaleetatik jarraituko du, eta ondoren ohiko ibilbidea egingo du Aldapetako aldapatik. Urbieta 6ko geltokia San Bartolomera pasatuko da.
 - 36-San Roke-Aldakonea: 22:00etatik 00:00etara gutxi gorabehera Askatasunaren hiribideko 20an dagoen geltokia aurreko etxe sailera pasatuko da, Idiakenez eta Okendo artean (behin-behineko zutoina). Prim, Moraza eta Urbieta kaleetatik ibiliko da. Urbieta 6ko geltokia Urbieta 58ra pasatuko da (Matia aldera).
 - Easo 9ko geltokia kendu egingo da, eta Askatasunaren hiribideko 19ra pasatuko da (Aldakonea aldera).
 - 37-Rodil-Zorroaga:
 - Easo 9ko geltokia kendu egingo da, eta Askatasunaren hiribideko 21era pasatuko da.
 - 33-Larratxo-Intx-Antiguo-Berio:
 - Askatasunaren Hiribideko 18an dagoen geltokia aurreko etxe sailera pasatuko da, Idiakenez eta Okendo artean (behin-behineko zutoina). Bergara, Prim, Moraza, Urbieta, Pedro Egaña eta Easo kaletik pasatuko dira, eta gero ohiko ibilbidea egingo dute Londres Hoteletik aurrera.
 - Azkeneko geltokia Zubieta kalean 23:10etik aurrera. Zerbitzua Zubieta kalea eta Berio artean bakarrik izango da.
- 13 linea: 21:30etik 00:15era gutxi gorabehera Askatasunaren Hiribidea 21 geltokia, Groserako noranzkoan, zerbitzurik gabe geratuko da eta lekualdatuko da Askatasunaren Hiribideko 3-ra.
- 8, 9 eta 29 lineak: 21:30etik 00:50era gutxi gorabehera Askatasunaren Hiribideko geltokiak, Groserako noranzkoan, zerbitzurik gabe geratuko dira eta Askatasunaren Hiribideko 3-ra lekualdatuko dira.

3. **DBUS-ek gaueko autobus zerbitzu berezia eskainiko du** su artifizialak eta gero, 0:50 arte zerbitzuak luzatuz hurrengo geltokietatik:

- 5-Benta Berri eta 25-Benta Berri-Añorga:
 - 00:15era: Londres (Zubieta kalea)
 - 00:15etik 00:50era: Boulevard
- 16-Igeldo eta 18-Seminarioa:
 - 00:15era: Zubieta kalea
 - 00:15etik 00:50era: Gipuzkoa Plaza
- 33-Berio: Zubieta kalea (Londres Hotela)
- 21-Mutualidades-Anoeta, 26-Amara-Martutene, 28-Amara-Ospitaleak eta 7-Amara-Anoeta:
 - 00:15era: Okendo kalea
 - 00:15etik 00:50era: Boulevard
- 8-Gros-Intxaurrondo, 9-Egia-Intxaurrondo eta 29-Hego Intxaurrondo Sur: Legazpi kalea.
- 19-Aiete-Bera Bera (Oriamendiraino):
 - 00:15era: San Bartolome.
 - 00:15etik 00:50era: Gipuzkoa Plaza
- 32-Puio-Errondo: 00:15era Urbieta 38an eta 00:15etik aurrera Urbieta 6an.
- 13-Altza: Boulevard
- 14-Bidebieta eta 37-Rodil-Zorroaga (Zorroaga alderantz): Gipuzkoa Plaza
- 36-San Roke-Aldakonea (bi norabideetan) eta 37-Rodil-Zorroaga (Rodil alderantz): Askatasunaren Hiribidea

- 5, 13, 21, 25, 26 eta 28 lineak: Boulevardeko geltokiak 0:15etik aurrera gutxi gorabehera irekiko dira.

- 8, 9 eta 29 lineak: 00:50era Boulevardeko geltokiak Legazpi kalera eramango dira.

4. 01:00etatik aurrera, **Boulevardetik auzoetara doazen Dbus Gautxoriak** ondorengoak izango dira:

- B1-Benta Berri-Berio-Añorga**
- B2-Aiete-Bera Bera**
- B3-Egia-Intxaurrondo**
- B4-Amara-Riberas-Martutene**
- B6-Altza**
- B7-Igeldo**
- B8-Mirakontxa-Benta Berri-Seminarioa**
- B9-Amara-Errondo-Puio**
- B10-Zubiaurre-Bidebieta-Buenavista**

Abuztuaren 11n eta 18an, larunbatak, Gautxoriak **6:00ak arte.**

Abuztuaren **14an, asteartean, Ama Birjina Bezperan, 7:00ak arte** goizeko lehen zerbitzuekin lotuaz.

Gainontzeko egunetan, **abuztuaren 12an, 13an, 15ean, 16an eta 17an** Gautxoriak **5:00ak arte.**

Larunbata, abuztuaren 11:

B1, B2, B3, B4 eta B6: 1:00etatik **6:00etara**, 30 minutuz behin.

B7: Irteerak **1:00etan, 2:00etan eta 3:00etan.**

B8, B9 y B10: 1:15etik **5:45era**, 30 minutuz behin.

Igandea, abuztuaren 12a:

B1, B2, B3, B4 eta B6: 1:00etatik **5:00etara**, 30 minutuz behin.

B7: Irteerak **1:00etan eta 2:00etan.**

B8, B9 eta B10: 1:15etik **4:45era**, 30 minutuz behin.

Astelehena, abuztuaren 13a:

B1, B2, B3, B4 eta B6: 1:00etatik **5:00etara**, 30 minutuz behin.

B7: Irteerak **1:00etan eta 2:00etan.**

B8, B9 eta B10: 1:15etik **4:45era**, 30 minutuz behin.

Asteartea, abuztuaren 14a (Ama Birjinaren egunaren bezperan): gau osoan zehar, jaiegunetako goizetako lehenak ateratzen diren arte.

B1: 1:00etatik **7:00etara**, 30 minutuz behin. Ondorengoak, 7:20, 8:00, 8:20 eta 8:40 L5-Benta Berri; 7:40 eta 8:55 L25-Benta Berri-Añorga.

B2: 1:00etatik **7:00etara**, 30 minutuz behin Boulevardetik. Ondorengoak, 7:40, 8:20, 9:00 eta 9:20 L19-Aiete-Bera Bera Gipuzkoa Plazatik.

B3: 1:00etatik **7:15era**, 15 minutuz behin. Ondorengoak, 7:30, 8:15 eta 9:00 L9 Egia-Intxaurrondo

B4: 1:00etatik **7:00etara**, 30 minutuz behin. Ondorengoak 7:30, 7:50, 8:30 eta 9:05 L26-Amara-Martutene; 7:33, 8:10 eta 8:50 L28-Amara-Ospitaleak.

B6: 1:00etatik **7:00etara**, 30 minutuz behin. Ondorengoak, 7:36 eta 8:45 L13-Altza; 8:00, 8:30 eta 9:00 L13-Altza-Buenavista.

B7: Irteerak **1:00etan, 2:00etan eta 3:00etan.**

B8, B9 eta B10: 1:15etik **7:15era, 30 minutuz behin.**

Asteazkena, abuztuaren 15a (Ama Birjinaren eguna):

B1, B2, B3, B4 eta B6: 1:00etatik **5:00etara**, 30 minutuz behin.

B7: Irteerak **1:00etan eta 2:00etan.**

B8, B9 eta B10: 1:15etik **4:45era**, 30 minutuz behin.

Osteguna abuztuaren 16a:

B1, B2, B3, B4 eta B6: 1:00etatik **5:00etara**, 30 minutuz behin.

B7: Irteerak **1:00etan eta 2:00etan.**

B8, B9 eta B10: 1:15etik **4:45era**, 30 minutuz behin.

Ostirala, abuztuaren 17a:

B1, B2, B3, B4 eta B6: 1:00etatik **5:00etara**, 30 minutuz behin.

B7: Irteerak **1:00etan eta 2:00etan**.

B8, B9 eta B10: 1:15etik **4:45era**, 30 minutuz behin.

Larunbata, abuztuaren 18a:

B1, B2, B3, B4 eta B6: 1:00etatik **6:00etara**, 30 minutuz behin.

B7: Irteerak **1:00etan, 2:00etan eta 3:00etan**.

B8, B9 eta B10: 1:15etik **5:45era**, 30 minutuz behin.

Auzoetatik irteerak 30 minutu geroago izango dira; B2 linea, berriz, 10 minutu ondoren izango da; B9 linea, 15 minutu ondoren, eta B3 linea 20 minutu ondoren irtengo da.

5. Abuztuaren 11tik, larunbata, abuztuaren 15era, asteazkena, biak barne, zezenketak ikusteko, **Ilunbera iristen diren autobus zerbitzuak** egongo dira. Ordutegiak eta irteera lekuak ondorengoak izango dira:

- **Grosetik** (Anbulatorioa): 17:00etan eta 17:15ean.

Geldialdiak: Groseko Anbulatorioa, Ategorrieta 41, Galtzara Nagusia 27, Colón 17, Renfe-Bus Geltokiak, Bilbo Plaza eta Illunbe.

- **Antiguotik** (Lugaritz): 17:15ean

Geldialdiak: Lugaritz 27, Amerika Plaza, Tolosa 111, Unibertsitatea-Tolosa 95, Majisteritza-Tolosa 25, Zumalakarregi 21, Zumalakarregi 9, Pio Baroja 4, Pio Baroja 10, Melodi-Pio Baroja eta Illunbe.

- **Boulevardetik***: 16:10etik 17:40era, 10 minuturo.

Geldialdiak: Boulevard, Urbieta 12, Urbieta 58, Antso Jakituna 12, Antso Jakituna 28, Madril 14, Anoeta eta Illunbe.

*Abuztuaren 11n, manifestazio bat dela eta, 17:00etatik 17:40era Boulevardeko irteerak Urbieta 12ra lekualdatzen dira.

Ondoren, Illunbetik itzultzeko autobusak izango dira. Irteera Illunbeko aparkalekutik egingo da Gros alderantz, Antigo alderantz eta Erdialderantz-Boulevard alderantz.

6. Pasealeku Berrian Aste Nagusiko barraken instalazioa dela eta, **abuztuaren 6tik 22ra**, biak barne, **39-Urgull lineak ez du zerbitzurik emango** Urgullera. Abuztuaren 23tik aurrera berriro hasiko da egunero zerbitzua ematen.

Informazio gehiago www.dbus.eus webgunean eta 943000200 telefono zenbakian.